Копия

Дело № 1-288/18

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Томск 25 сентября 2018 года

Октябрьский районный суд г. Томска под председательством судьи Борисова Д.Н.,

с участием государственного обвинителя - 

помощника прокурора Октябрьского района г. Томска Афанасьевой Е.А.,

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката Карабец Ю.С.,

при секретаре Донских Ю.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ... судимого:

- 22 марта 2011 года Октябрьским районным судом г. Томска (с учетом определения Томского областного суда от 23 мая 2011 года) по ч. 1 ст. 162 УК РФ (в редакции ФЗ от 07.03.2011 № 26-ФЗ) к 3 годам лишения свободы условно с испытательным сроком в 3 года;

- 08 сентября 2011 года Советским районным судом г. Томска по ч. 3 ст. 30 - п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в силу ст. 70 УК РФ (с приговором от 22 марта 2011 года) окончательно к 3 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии общего режима, 05 ноября 2014 года освобожден по отбытии наказания;

- 09 октября 2017 года Октябрьским районным судом г. Томска (с учетом постановления того же суда от 16 января 2018 г) по ч. 1 ст. 161 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима;

- 20 октября 2017 года Октябрьским районным судом г. Томска (с учетом постановления того же суда от 12 января 2018 г) по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы условно, с испытательным сроком в 4 года 1 месяц;

- 31 января 2018 года мировым судьей судебного участка № 3 Кировского судебного района г. Томска по ч. 1 ст. 158 УК РФ, в силу ч. 5 ст. 69 УК РФ (с приговором от 09 октября 2017 года) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима; 

- 19 февраля 2018 года Советским районным судом г. Томска по ч. 1 ст. 161 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, в силу ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима;

- 28 февраля 2018 года Кировским районным судом г. Томска по ч. 1 ст. 228 УК РФ, в силу ч. 5 ст. 69 УК РФ (с приговорами от 31 января 2018 г. и 19 февраля 2018 г.), в силу ст. 70 УК РФ (с приговором от 20 октября 2017 г.) к 3 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима; 

- 07 мая 2018 года мировым судьей судебного участка № 3 Советского судебного района г. Томска по ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода), в силу ч. ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ (с приговором от 28 февраля 2018 г) к 3 годам 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима; 

- 04 июня 2018 г. мировым судьей судебного участка № 1 Октябрьского судебного района г. Томска по ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 эпизода), в силу ч. ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ (с приговором от 07 мая 2018 г) к 4 годам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима;

- 13 июня 2018 г. мировым судьей судебного участка № 2 Советского судебного района г. Томска по ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода), в силу ч. 2 ст. 69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима;

- 27 июня 2018 г. мировым судьей судебного участка № 6 Советского судебного района г. Томска по ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 эпизода), в силу ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима;

- 22 августа 2018 г. мировым судьей судебного участка № 3 Ленинского судебного района г. Томска по 158.1 УК РФ (3 эпизода), ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эпизода), в силу ч. ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ (с приговорами от 04 июня 2018, 13 июня 2018, 27 июня 2018 г.г.) к 4 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима (не вступил в законную силу),

находящегося по данному делу под мерой процессуального принуждения – обязательство о явке, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ (16 эпизодов) и ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эпизода),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил покушение на открытое хищение чужого имущества, два тайных хищения чужого имущества, а так же шестнадцать мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

В период времени с 13 час. 30 мин. да 13 час. 40 мин. 30 октября 2017 г., ФИО1, находясь в магазине «Территория тайги», расположенном по ул. Герасименко 1/19 в г. Томске, открыто, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, взял поочередно с товарной полки, принадлежащий ИП О. товар, а именно: 2 упаковки «Ядра кедрового ореха», массой 1000 гр., каждая, стоимостью 1100 руб., за одну упаковку, на общую сумму 2200 рублей, которые сложил под куртку одетую на нём, затем пошел к выходу из магазина, при этом продавец З., обнаружившая факт хищения, спросила его, что находится у него под курткой, однако ФИО1, осознавая, что для продавца стал очевиден тот факт, что под его курткой находятся упаковки с вышеуказанным товаром, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение имущества, действуя открыто, не выдал товар, имея намерения покинуть магазин с целью его хищения. З. преградив ему путь, расстегнула молнию на его куртке и забрала у него из-под куртки одну упаковку «Ядра кедрового ореха», тем самым не позволив ФИО1 похитить данный товар, затем, с целью пресечения хищения и задержания ФИО1, начала закрывать жалюзи на выходе из магазина, при этом высказывая требования о возврате товара. ФИО1, не реагируя на требования продавца вернуть товар, нагнулся под закрывающимися жалюзи и выбежал из магазина с оставшейся у него упаковкой «Ядра кедрового ореха», которым в последствии распорядился по своему усмотрению, таким образом, пытался похитить товар, принадлежащий ИП О., чем причинил бы последнему материальный ущерб на общую сумму 2 200 рублей, однако довести до конца свой преступный умысел и распорядиться похищенным не смог по независящим от него причинам, так как часть товара была у него изъята.

Он же, 15 ноября 2017 года в период времени с 14 час. 35 часов до 14 час. 45 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности, принадлежащие ООО «Камелот-А» на общую сумму 1087,83 рублей, а именно: сыр Пармезан Сармич 45 % массой 300 г., стоимостью 197,93 рублей, форель слабосоленую филе - кусочки «Русское море», массой 200 г. каждая, стоимостью 291,50 руб. за 1 упаковку, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 583 руб., форель подкопченную филе - кусочки «Русское море», массой 200 г., стоимостью 306,90 руб., взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот -А » материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 16 ноября 2017 года в период времени с 15 час. 45 часов до 15 час. 50 мин., находясь в магазине «Ярче», расположенном по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А» на общую сумму 2 940,05 рублей, а именно: сыр Киприно Швейцарский, массой 300 гр. каждая упаковка, в количестве 5 упаковок, стоимостью 184,91 рублей, за 1 упаковку, общей стоимостью 924,55 рублей; сыр Киприно Сливочный массой 300 г. каждая упаковка в количестве 4 упаковок, стоимостью 158,17 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 632,68 рублей; сыр Киприно Алтайский, массой 300 г. каждая упаковка, стоимостью 186,02 рублей, форель слабосоленую филе - кусочки «Русское море» массой 200 г. каждая упаковка в количестве 2 упаковок, стоимостью 291,50 руб. за упаковку, общей стоимостью 583 рублей, форель подкопченную филе - кусочки «Русское море» массой 200 г. каждая упаковка, в количестве 2 упаковок, стоимостью 306,90 руб. за одну упаковку на общую сумму 613,80 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 17 ноября 2017 года в период с 16 час. 30 мин. до 16 час. 40 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А» на общую сумму 758,95 рублей, а именно: сыр Киприно Швейцарский, массой 300 гр. стоимостью 184,91 рублей; сыр Киприно Сливочный массой 300 г., стоимостью 158,17 рублей; кофе BUSHIDO Original массой 100г., стоимостью 415, 87 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В дальнейшем похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 23 ноября 2017 года в период времени с 17 час. 25 мин. до 17 час. 30 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А» на общую сумму 1102 рублей, а именно: форель подкопченную филе- кусочки, «Русское море» массой 200г. каждая упаковка, в количестве 3 упаковок, стоимостью 279 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 837 рублей, форель слабосоленую филе-кусочки «Русское море», массой 200 г., стоимостью 265 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В дальнейшем похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 24 ноября 2017 года в период с 18 час. 45 мин. до 18 час. 50 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», а именно: 2 коробки шоколада «Мерси» массой 250 гр. каждая, стоимостью 204,77 рублей за одну коробку на общую сумму 409,54 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В дальнейшем похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 25 ноября 2017 года в период с 15 час. 15 мин. до15 час. 25 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1021,17 рублей, а именно: 1 банку кофе «EGOISTE PIatinum» массой 100 г. стоимостью 312,98 рублей, 1 банку кофе BUSHIDO Original массой 100 стоимостью 352,43 рубля, 1 бутылку водки «Финляндия 40%» объемом 0,5 литра стоимостью 355,76 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он, же, 25 ноября 2017 года в период с 19 час. 10 мин. до 19 час. 15 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», а именно: 1 банку кофе «EGOISTE PIatinum» массой 100 г. стоимостью 312,98 рублей, взял с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он, же, 26 ноября 2017 года в период времени с 17 час. 40 мин. до 17 час. 45 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. Пушкина, 52 «г» в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 623, 78 рублей, а именно: сыр Киприно Швейцарский, массой 300 гр. каждая упаковка, в количестве 2 упаковок стоимостью 168,10 рублей за одну упаковку на общую сумму 336,20 рублей; сыр Киприно Сливочный массой 300 г., каждая упаковка в количестве 2 упаковок стоимостью 143,79 рублей за одну упаковку общей стоимостью 287,58 рублей, взял с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 28 ноября 2017 г. около 11 час. 00 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. И. Черных, 22/1 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности, принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1743, 25 рублей, а именно: сыр Киприно Швейцарский, массой 300 гр. каждая упаковка, в количестве 5 упаковок стоимостью 184,91 рублей за одну упаковку на общую сумму 924,55 рублей; сыр Киприно Алтайский массой 300 г., стоимостью 186,02 рублей; сыр Киприно Сливочный 300 гр. каждая упаковка, в количестве 4 упаковок стоимостью 158,17 рублей за одну упаковку на общую сумму 632,68 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 28 ноября 2017 года в период с 16 час 35 мин. до 16 час 40 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1119, 60 рублей, а именно: 1 банку кофе BUSHIDO Original массой 100 стоимостью 395,08 рубля, 1 банку кофе BUSHIDO Red Katana массой 100 стоимостью 373,68 рубля, 1 банку кофе «EGOISTE PIatinum» массой 100 г. стоимостью 350,84 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. Похищенным по своему усмотрению.

Он же, 29 ноября 2017 года в период с 16 час. 35 мин. до 16 час. 40 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 989,41 рублей, а именно: колбасу «Салями люкс» 500 гр. в количестве 2 батонов, стоимостью 163,20 рублей за 1 батон, общей стоимостью 326, 40 рублей; кофе EGOISTE Platinum 100 гр., стоимостью 312,98 рублей, кофе EGOISTE Special 100 гр., стоимостью 350,03 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 29 ноября 2017 года в период с 17 час. 35 мин. до 17 час. 40 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1402,20 рублей, а именно: Сыр «Cheese Gallery» нарезка 150 г. в количестве 4 упаковок, стоимостью 98,16 рублей, за 1 упаковку, общей стоимостью 392,64 рублей; Сервелат Экстра 500 г в количестве 2 батонов, стоимостью 152,06 рублей за 1 батон, общей стоимостью 304, 12 рублей, ФИО2 100 г. в количестве 16 штук, стоимостью 44,09 рублей за 1 плитку шоколада, общей стоимостью 705,44 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В дальнейшем похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 01 декабря 2017 г. в период с 16 час. 25 мин. до 16 час.30 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 г. по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. И. Черных, 14 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности, принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1111,68 рублей, а именно: сыр Киприно 300 гр. Алтайский в количестве 2 упаковок, стоимостью 186, 02 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 372,04 рублей; сыр Киприно 300 гр. Швейцарский в количестве 4 упаковок стоимостью 184,91 рублей за одну упаковку на общую сумму 739,64 рублей, взял с полок указанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 09 декабря 2017 года, в период с 16 час. 00 мин. до 16 час. 20 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. Иркутский, 37 «в» в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1119,60 рублей, а именно: 1 банку кофе BUSHIDO Original 100 гр., стоимостью 395,08 рублей, 1 банку кофе BUSHIDO Red Katana 100 г. стоимостью 373,68, 1 банку кофе EGOISTE Platinum 100 г., стоимостью 350,84 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В дальнейшем похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 10 декабря 2017 года в период с 16 час. 20 мин. до 16 час. 30 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул. Новосибирская, 33 «а» в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 1666,36 рублей, а именно: 1 банку кофе BUSHIDO Original 100 гр., стоимостью 395,08 рублей, 1 банку кофе BUSHIDO Red Katana 100 г. стоимостью 373,68, колбасу «Салями Люкс» массой 500 гр. каждый батон в количестве 5 батонов стоимостью 179,52 рубля за батон на общую сумму 897,60 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В дальнейшем похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 13 декабря 2017 г. в период с 14 час. 40 мин. до 14 час. 50 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Ярче», расположенному по ул.Андрея ФИО5,19 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 2095,19 рублей, а именно: 23 плитки шоколада «Милка Альпенмилк» массой 90 гр. каждая, стоимостью 44,87 рублей за плитку на общую сумму 1032,01 рублей, 9 плиток шоколада «Альпенголд MaxFun» массой 160 г. каждая плитка, стоимостью 70,46 рублей за плитку на общую сумму 634,14 рублей, две упаковки кофе «Jacobs Моnarh» массой 150 г. упаковка, стоимостью 214,52 рубля за упаковку, на общую сумму 429,04 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 14 декабря 2017 года в период с 16 час. 00 мин. до 16 час. 10 мин., находясь в магазине «Ярче», расположенном по ул. Андрея ФИО5, 19 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Камелот-А» на общую сумму 5 075,02 рублей, а именно: 25 упаковок шоколада «Мерси» массой 100 г. каждая упаковка, стоимостью 86,18 рублей за упаковку на общую сумму 2154,50 рублей, 4 упаковки сыра «Белебей Бельфор 45%» массой 300 г. упаковка, стоимостью 184,86 рублей за упаковку, на общую сумму 739,44 рублей, 3 упаковки кофе «Якобс Монарх» 150 г. упаковка, стоимостью 214,52 рубля за упаковку, на общую сумму 643,56 рублей, 2 банки кофе «BUSHIDO Red Katana» массой 100 г. банка, стоимостью 373,68 рублей за банку, на общую сумму 747,36 рублей, 2 банки кофе «BUSHIDO Original» массой 100 г. банка, стоимостью 395,08 рублей за банку, на общую сумму 790,16 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, который сложил под куртку одетую на нем, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Камелот - А» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

Он же, 16 декабря 2017 года в период с 17 час. 10 мин. до 17 час. 20 мин., являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 года по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проходя по торговому залу магазина «Радуга Вкуса», расположенному по ул. Обручева, 2 в г. Томске, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, воспользовавшись отсутствием контроля со стороны сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил товарно - материальные ценности принадлежащие ООО «Счастье есть», на общую сумму 1752,92 рублей, а именно: Ром «Бакарди Карта Бланка» 0,7 л. 40% стоимостью 686,68 рублей, конфеты «Мерси» 250 гр. ассорти в количестве 4 коробок, стоимостью 266,56 рублей за 1 коробку, общей стоимостью 1066,24 рублей, взял поочередно с торговых полок вышеуказанный товар, часть которого сложил под куртку одетую на нем, часть спрятал за пояс штанов, затем минуя кассовую зону, не рассчитавшись за данный товар, вышел из магазина, причинив тем самым ООО «Счастье есть» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину в указанных судом деяниях признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Будучи допрошенным, в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства на предварительном следствии показад: по эпизоду от 30 октября 2017 г., что в указанную дату он зашел в магазин «Территория тайги» расположенному на ул. Герасименко, 1/19 в г. Томске, в тот момент у него возник умысел на хищение какого-либо товара из данного магазина. С этой целью он подошел к полке и взял поочередно две упаковки с «Ядром кедрового ореха» весом по 1000 гр. каждая и спрятал их у себя за пазухой куртки, когда пошел к выходу, продавец преградила ему путь, сказав, что на полке не хватает товара, и спросила о том, что у него под курткой. Он ответил, что ничего нет, тогда она растегнула молнию кутки и увидела две упаковки орех, одну упаковку забрала и стала закрывать дверь, требуя вернуть товар. В этот момент он выбежал из магазина, упаковку орех продал за 400 рублей незнакомому мужчине, деньги потратил на собственные нужды (Том № 1 л.д. 56-60).

По эпизоду хищения от 15 ноября 2017 года показал, что 04 ноября 2017 года он был привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, которое не обжаловал и ему было разъяснено, что в случае повторного совершения хищения он будет привлечен к уголовной ответственности. 15 ноября 2017 года около 14 час. 35 мин. он находился у магазина «Ярче» по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске и решил совершить хищение какого-либо товара, чтобы продать его, так как нуждался в деньгах. С этой целью зашел в магазин, прошел к полкам с сыром, колбасами и рыбой, присел на корточки и взял три упаковки рыбы «Форель» и положил себе под куртку, затем прошел дальше к полке с сырами и взял кусок сыра «Пармезан», который также положил себе под куртку, после чего вышел из магазина не расплатившись за товар. Две упаковки рыбы и сыр продал за 500 рублей незнакомой женщине (Том № 1 л.д.162-165).

По эпизоду хищения от 16 ноября 2017 года показал, что 16 ноября 2017 года около 15 час. 45 мин. он зашел в магазин «Ярче» по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, откуда решил совершить хищение какого-либо товара, чтобы продать его. С этой целью он прошел к полкам с сыром, колбасами и рыбой, присел на корточки и взял четыре упаковки рыбы «Форель», которые положил себе под куртку, затем прошел дальше к полке с сырами и взял 10 упаковок с сыром разного вкуса, которые также положил себе под куртку, после чего вышел из магазина не расплатившись за товар. Данные продукты продал за 1000 рублей незнакомому мужчине (Том № 1 л.д.232-235).

По эпизоду хищения от 17 ноября 2017 года показал, что 17 ноября 2017 года около 16 час. 30 мин. он зашел в магазин «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, откуда решил совершить хищение какого-либо товара, чтобы продать его. С этой целью он прошел к полкам с кофе, где с верхней полки взял банку кофе «BUSHIDO» 100 гр., которую положил во внутренний карман куртки, затем прошел дальше к полке с сырами и взял 2 упаковки с сыром, которые также положил себе под куртку, после чего вышел из магазина не расплатившись за товар. Данные продукты продал за 400 рублей незнакомому мужчине (Том № 2 л.д.60-63).

По эпизоду хищения от 23 ноября 2017 года показал, что в указанную дату около 17 час. 30 мин. он зашел в магазин «Ярче» по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, откуда решил совершить хищение какого-либо товара. С этой целью он прошел к полкам с рыбной продукцией, откуда взял 4 упаковки с форелью, которые положил себе под куртку, и вышел из магазина, не расплатившись. Данные продукты продал (Том № 2 л.д. 122-125).

По эпизоду хищения от 24 ноября 2017 года показал, что 24 ноября 2017 года около 19 час. 00 мин. он зашел в магазин «Ярче» по ул. С. Лазо,14/1 в г. Томске, откуда решил совершить хищение какого-либо товара. С этой целью он прошел к полкам с шоколадом, откуда взял две упаковки шоколада «Мерси», которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар. Данные продукты продал незнакомому мужчине (Том № 2 л.д. 206-209).

По эпизоду хищения от 25 ноября 2017 года показал, что 25 ноября 2017 года в начале четвертого часа он зашел в магазин «Ярче» по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, откуда решил совершить хищение какого-либо товара, чтобы продать его. С этой целью он прошел к полкам с товарами и взял две банки кофе «Бушидо» и «Эгоист», которые положил себе под куртку, а также бутылку водку «Финляндия» и вышел из магазина, не расплатившись за товар. Данные продукты продал незнакомому мужчине (Том № 3 л.д. 59-62).

По эпизоду хищения от 25 ноября 2017 года показал, что 25 ноября 2017 года в начале восьмого часа он зашел в магазин «Ярче» по ул. С.Лазо, 14/1 в г. Томске, где взял банку кофе «Эгоист», положил себе под куртку, и вышел из магазина, не расплатившись за товар, продал незнакомому мужчине (Том № 3 л.д. 135-138).

По эпизоду хищения от 26 ноября 2017 года показал, что 26 ноября 2017 года около 18 час.00 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. Пушкина, 52 «г» в г. Томске, где взял четыре куска сыра «Киприно», положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар, продал затем все незнакомому мужчине (Том № 3 л.д. 208-211).

По эпизоду хищения от 28 ноября 2017 года показал, что 28 ноября 2017 года около 11 час.00 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. И. Черных, 22/1 в г. Томске, где взял 10 кусков сыра «Киприно», положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар, продал его незнакомому мужчине (Том № 4 л.д. 54-57).

По эпизоду хищения от 28 ноября 2017 года показал, что 28 ноября 2017 года около 16 час.36 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, где взял три банки кофе, положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар, продал незнакомому мужчине (Том № 4 л.д. 127-130).

По эпизоду хищения от 29 ноября 2017 года показал, что 29 ноября 2017 года около 16 час.30 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. С.Лазо, 14/1 в г. Томске, где взял 2 палки колбасы «Салями люкс» и 2 банки кофе «Эгоист», которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись, продал похищенный товар незнакомому мужчине (Том № 4 л.д. 198-201).

По эпизоду хищения от 29 ноября 2017 г. показал, что 29 ноября 2017 года около 17 час.30 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. С.Лазо,20 в г. Томске, где взял две палки колбасы, четыре куска сыра и шоколад «Несквик» количества сказать не может, которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись, продал товар незнакомой женщине (Том № 5 л.д. 55-58).

По эпизоду хищения от 01 декабря 2017 г. показал, что он в указанную дату около 16 час. 20 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. ул. И. Черных, 14 в г. Томске, где взял шесть упаковок с сыром, которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар, продал его незнакомому мужчине (Том № 5 л.д. 127-130).

По эпизоду хищения от 09 декабря 2017 года показал, что он в указанную дату около 16 час.00 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, где взял три банки кофе, которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар, продал похищенный товар незнакомому мужчине (Том № 5 л.д. 191-194).

По эпизоду хищения от 10 декабря 2017 года показал, что он в указанную дату около 16 час.20 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. Новосибирской, 33 «а» в г. Томске, где взял две банки кофе и пять палок колбасы, которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар (Том № 6 л.д. 53-56).

По эпизоду хищения от 13 декабря 2017 г. показал, что он в указанную дату около 14 час.00 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. ФИО5, 19 в г. Томске, где взял 2 упаковки кофе «Якобс монарх», 23 штуки шоколада «Милка Альпенмилк» и 9 плиток шоколада «Альпенголд МaхFun» которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись (Том № 6 л.д. 134-137).

По эпизоду хищения от 14 декабря 2017 года показал, что в указанную дату около 16 час.00 мин. зашел в магазин «Ярче» по ул. ФИО5, 19 в г. Томске, где взял три упаковки кофе «Якобс монарх», две банки кофе «Бушидо ред», две банки кофе «Бушидо оригинал», 25 плиток шоколада «Мерси»», 4 упаковки сыра «Бельбей Бельфор», которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар (Том № 6 л.д. 210-213).

По эпизоду хищения от 16 декабря 2017 года показал, что он в указанную дату около 17 час.30 мин. зашел в магазин «Радуга Вкуса» по ул. Обручева, 2 в г. Томске, где взял 4 упаковки шоколада «Мерси»» и бутылку рома «Бакарди» объемом 0,7 л., которые положил себе под куртку и вышел из магазина, не расплатившись за товар (Том № 7 л.д. 76-79).

Вина ФИО1, кроме его признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами:

По эпизоду покушения на открытое хищение имущества ИП О.

Показаниями потерпевшего О., на предварительном следствии который показал, что он является индивидуальным предпринимателем, 30 октября 2017 года около 13 час. 40 мин, ему позвонила продавец З., которая работает в его магазин «Территория тайги», расположенном по ул. Герасименко, 1/19 в г. Томске и сообщила, что незнакомый молодой человек взял с полки две упаковки товара «Ядро кедрового ореха» весом по 1000 грамм каждая, заметив это, она пыталась его задержать, забрала одну упаковку, со второй он скрылся. Стоимость одной упаковки - 1100 рублей. Общий ущерб составил 2200 рублей. Данное хищение было зафиксировано на камеры видеонаблюдения (Том № 1 л.д. 33-35).

Показаниями свидетеля З., оглашенными в судебном заседании, и из которых следует, что она работает продавцом в магазине «Территория тайги» который находиться в по ул. Герасименко, 1/19 в г. Томске. 30 октября 2017 года около 13 час. 30 мин. в магазин зашли двое молодых людей, один из которых просил показать товар, а второй стоял возле полки, на которой лежал товар. Когда она освободилась и подошла, то поняла, что там не хватает двух упаковок с «Ядра кедрового ореха» по 1000 гр. каждая. Поняла, что их взял стоящий рядом человек, как потом ей стало известно – ФИО1, и спросила, что о том, что находится у него под курткой. ФИО1 ответил, что ничего нет, тогда она растегнула молнию на его куртке и увидела за пазухой две упаковки орех, одну она забрала и быстро пошла закрывать жалюзи, при этом требовала вернуть товар. В это время ФИО1 выбежал из магазина, ничего не вернув (Том № 1 л.д. 41-44).

Показаниями свидетеля И., в ходе предварительного следствия которая показала, что участвовала в качестве понятой при осмотре магазина «Территория тайги» по ул. Герасименко 1/19, в ходе которого ФИО1 пояснил, что 30 октября 2017 около 13 час. 30 мин. из данного магазина похитил две упаковки «Ядра кедрового ореха» весом 1000 грамм, спрятал их за пазуху своей куртки. Продавец поняла, что он взял товар, одну упаковку смогла забрать, а с другой он убежал, хотя продавец требовала вернуть товар и пыталась его остановить (Том № 1 л.д. 45-48).

Показаниями свидетеля М., которая показал, что присутствовала в качестве понятой при просмотре видеозаписи, произведенной 30 октября 2017 года в магазине и на которой ФИО1 заходит в магазин, проходит к стеллажам, откуда берет поочередно две упаковки «Ядра кедрового ореха» весом 1000 грамм, кладет их к себе за пазуху. После чего к нему подходит продавец, что-то говорит и вытаскивает из-под куртки одну упаковку орех, проходит к входной двери, закрывает жалюзи и в этот момент ФИО1 выбегает из магазина (Том № 1 л.д. 49-51).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 1, исследованными в судебном заседании.

Протоколом принятия заявления от ИП О., в котором он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, похитившее принадлежащее ему имущество (л.д. 4).

Справкой об ущербе и товарной накладной (л.д. 5, 6).

Протоколом осмотра помещения магазина «Территория тайги», по ул. Герасименко, 1/19 в г.Томске (л.д. 9-10), фототаблицей к нему (л.д. 11-17).

Протоколом изъятия у О. 1 упаковки «Ядра кедрового ореха» весом 1000 гр., осмотренной и приобщенной к материалам в качестве вещественных доказательств (л.д. 18, 23-26).

Протоколом осмотра CD-диск с видеозаписью за 30 октября 2017 года в помещении магазина «Территория тайги» ул. Герасименко, 1/19 в г. Томске на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 28-30).

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 05 декабря 2017 года, в котором он сообщил о том, что 30 октября 2017 года в 13 час. 30 мин. открыто похитил имущество из помещения магазина «Территория тайги» по ул. Герасименко, 1/19 в г. Томске (л.д. 53). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 15 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего П., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске. 15 ноября 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в ваше указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 15 ноября 2017 года в 14 час. 40 мин. в магазин входит мужчина, который подошел к стеллажу с товаром, присел на корточки. Взял три упаковки с форелью, кусок сыра «Пармезан», положил товар себе под куртку, и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб составил 1087, 83 копейки (Том № 1 л.д. 142-145).

Показаниями свидетеля Р., в ходе предварительного следствия, которая показала, что участвовала в качестве понятой при осмотре магазина «Ярче» по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, в ходе которого ФИО1 пояснил, что 15 ноября 2017 года около 14 час. 35 мин. из данного магазина похитил кусок сыра «Пармезан» и три упаковки форели. Данный товар спрятал под курткой и не расплатился (Том № 1 л.д. 153-156).

Показаниями свидетеля С., которая показал, что присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 15 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит к стеллажам, садится на корточки и берет поочередно три упаковки рыбы «Форель» и кусок сыра «Пармезан», кладет их к себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зону (Том № 1 л.д. 157-159).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 1, исследованными в судебном заседании.

Заявлением П., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 113).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. С. Лазо в г. Томске (л.д.116-119), фототаблицей к нему (л.д. 120-126).

Справками об ущербе, товарной накладной и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 127-133).

Согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского судебного района г. Томска от 04 ноября 2017 г., что так же применительно ко всем эпизодам по ст. 158.1 УК РФ, ФИО1 привлечен к ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (л.д. 134-135).

Протоколом осмотра CD-диск с видеозаписью за 15 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче» ул. С. Лазо, 20, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 136-137).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 16 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего П., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске. 16 ноября 2017 при просмотре данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара: 16 ноября 2017 года в 15 час. 47 мин. в магазин входит мужчина, который подошел к холодильным установкам, где взял четыре упаковки с форелью, а также охапками 10 упаковок сыра с разными наименованиями, положил товар себе под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением. Общий ущерб составил 2940, 05 копейки (Том № 1 л.д. 212-215).

Показаниями свидетеля С., которая показала, что присутствовала в качестве понятой при просмотре видеозаписи, произведенной 16 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит в отдел с холодильными камерами, и берет поочередно упаковки с рыбой, заем проходит дальше и берет много упаковок с сыром разного наименования, кладет их к себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зону (Том № 1 л.д. 227-229).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 1, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от П., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 183).

Справками об ущербе, товарной накладной и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 185-191).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. С. Лазо, 20 в г.Томске (л.д.192-195), фототаблицей к нему (л.д. 196-202).

Протоколом осмотра CD-диск с видеозаписью за 16 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче» ул. С. Лазо, 20, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 205-206).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 17 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего В.., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске. 17 ноября 2017 при просмотре данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара: 17 ноября 2017 в 16 час. 33 мин. в магазин входит мужчина, который подошел к полкам с товарами, откуда взял 1 банку кофе и положил ее себе под куртку, затем прошел в другой отдел, взял 2 куска сыра и также положил их себе под куртку и вышел, минуя кассовую зону. Она обратилась в полицию с заявлением и приложила видеозапись. Общий ущерб составил 415, 87 копейки (Том № 2 л.д. 36-39).

Показаниями свидетеля Т., в ходе предварительного следствия, которая показала, что участвовала в качестве понятой при осмотре места происшествия, а именно помещения магазина «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, в ходе которого ФИО1 пояснил, что 17 ноября 2017 из данного магазина похитил два куска сыра и банку кофе. Данный товар спрятал в кармане куртки и вышел из магазина, не расплатившись (Том № 2 л.д. 44-47).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 2, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от В. в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 6).

Справками об ущербе, товарной накладной и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 9-15).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. С. Лазо, 14/1 в г.Томске (л.д. 16-17), фототаблицей к нему (л.д. 18-24).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 17 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче» ул. С. Лазо, 14/1, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 26-29).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 23 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего У., которая в судебном заседании подтвердила показания данные ее в ходе предварительного следствия (Том № 2 л.д. 97-100), где показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске. 18 декабря 2017 при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в ваше указанном магазине, был установлен факт хищения товара: на видеозаписи видно, как 23 ноября 2017 года в 17 час. 26 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с рыбной продукцией, взял четыре упаковки с рыбой, положил их под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1102 рубля.

Показаниями свидетеля П., который на предварительном следствии дал показания аналогичные показаниям У. в известной ему части. Кроме того показал, что после установления местонахождения ФИО1 он был доставлен в ОМВД России по Октябрьскому району г.Томска, где пояснил, что 23 ноября 2017 года в магазине «Ярче» по ул. Иркутский тракт,37 «в» похитил четыре упаковки с рыбой «Форель» (Том № 2 л.д. 108-111).

Показаниями свидетеля К., которая в ходе предварительного следствия показала, что присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 23 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. Иркутский тракт,37 «в» в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит в отдел с колбасной и рыбной продукцией и берет четыре упаковки с рыбой, которые кладет себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зон. Присутствующий при просмотре ФИО1 пояснил, что взял рыбу форель (Том № 2 л.д. 112-115).

Показаниями свидетеля С., которые аналогичны показаниям свидетеля Л. (Том № 2 л.д. 116-119).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 2, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от У., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 72).

Справками об ущербе, товарными накладными и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 73-77).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г.Томске (л.д. 79-81), фототаблицей к нему (л.д. 83-87).

Протоколом осмотра CD-диск с видеозаписью за 23 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 88-91).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 24 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего В., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске. 17 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в ваше указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 14 ноября 2017 года в 18 час. 47 мин. в магазин входит мужчина, который прошел к полкам с конфетами и шоколадом, где взял две коробки с шоколадом «Мерси», которые спрятал под куртку, надетую на нем и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб составил 409, 54 копейки (Том № 2 л.д. 177-180).

Показаниями свидетеля П., который на предварительном следствии дал показания аналогичные показаниям ФИО4 в известной ему части. ФИО1 в ОМВД России по Октябрьскому району г. Томска пояснил, что 24 ноября 2017 года в магазине «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 похитил две упаковки с шоколадом «Мерси» (Том № 2 л.д. 182-185).

Показаниями свидетеля К., которая в ходе предварительного следствия показала, что присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 24 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. С.Лазо, 14/1 в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит в отдел с конфетами и берет две упаковки конфет «Мерси», которые кладет себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зон (Том № 2 л.д. 186-189).

Показаниями свидетеля С., которые аналогичны показаниям свидетеля Л. (Том № 2 л.д. 190-193).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 2, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от В. в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 144).

Справками об ущербе, товарной накладной и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 146-154).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске (л.д. 157-160), фототаблицей к нему (л.д. 161-166).

Протоколом осмотра CD-диска с видеозаписью за 24 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 167-170).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 25 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего У., которая в судебном заседании подтвердила показания данные ее в ходе предварительного следствия (Том № 3 л.д. 34-37), где показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске. 18 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 25 ноября 2017 года в 15 час. 20 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с кофе, где взял банку кофе «BUSHIDO Original» 100 гр., и банку кофе «EGOISTE PIatinum» массой 100 г., затем прошел в отдел алкогольной продукции, где 1 бутылку водки «Финляндия», весь товар положил под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб составил 1021,17 копеек.

Показаниями свидетеля П., который на предварительном следствии показал, что работая по факту хищения товара в магазине «Ярче» по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, ФИО1 в ОМВД России по Октябрьскому району пояснил, что 25 ноября 2017 в магазине «Ярче» по ул. ул. Иркутский тракт,37 «в» похитил две банки кофе «EGOISTE PIatinum», «BUSHIDO Original» по 100 г каждая и бутылку водки «Финляндия» (Том № 3 л.д. 45-48).

Показаниями свидетеля К., которая в ходе предварительного следствия показала, что присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 25 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. Иркутский тракт,37 «в» в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит к полке с кофе, откуда берет две банки: «Эгоист» и «Бушидо», которые кладет себе под куртку, затем идет в отдел с алкогольной продукцией, где берет бутылку водки «Финляндия», прячет под курткой и выходит из магазина, минуя кассовую зон (Том № 3 л.д.49-52 ).

Показаниями свидетеля С., которые аналогичны показаниям свидетеля Л. (Том № 3 л.д. 53-56).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 3, исследованными в судебном заседании.

Принятием от У. заявления, в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 7).

Справками об ущербе, товарными накладными и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 8-14).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г.Томске (л.д. 16-19), фототаблицей к нему (л.д. 20-24).

Протоколом осмотра CD-диск с видеозаписью в помещении магазина «Ярче» ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 25-28).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 25 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего В. на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске. 17 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 25 ноября 2017 года в 19 час. 13 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к полкам, откуда берет одну банку кофе «Эгоист» и прячет ее себе под куртку, после чего выходит из магазина, минуя кассовую зону. Она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила видеозапись. Общий ущерб составил 312, 98 копеек (Том № 3 л.д. 108-111).

Показаниями свидетеля П., который на предварительном следствии показал, что работая по материалу, по факту хищения товара в магазине «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 в г.Томске, им была просмотрена видеозапись от 25 ноября 2017 года, на которой был запечатлен момент хищения, ФИО1 в ОМВД России по Октябрьскому району пояснил, что 25 ноября 2017 года в магазине «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 похитил банку кофе EGOISTE PIatinum»(Том № 3 л.д. 115-118).

Показаниями свидетеля К., которая в ходе предварительного следствия показала, что 18 декабря 2017 года присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 25 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит к полке, откуда берет одну банку кофе «Эгоист», кладет ее себе под куртку, прячет под курткой и выходит из магазина, минуя кассовую зон (Том № 3 л.д. 119-122).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 3, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от В. в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 83).

Справками об ущербе, товарной накладной и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товар и его стоимость ( л.д. 85-89).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске (л.д. 90-93), фототаблицей к нему (л.д.94-99).

Протоколом осмотра CD-диска с видеозаписью за 25 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 100-103).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 26 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего Б.., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. Пушкина, 52 «г» в г. Томске. 18 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в ваше указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 26 ноября 2017 года около 17 час. 42 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к полкам с сыром, берет 4 упаковки сыры «Киприно» прячет их себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему диск с видеозаписью. Общий ущерб от хищения составил 623, 78 копеек (Том № 3 л.д. 175-178).

Показаниями свидетеля П., который на предварительном следствии показал, что работая по материалу, по факту хищения товара в магазине «Ярче» по ул. Пушкина, 52 «г» в г.Томске, им была просмотрена видеозапись от 26 ноября 2017 года и после установления местонахождения ФИО1 он в ОМВД России по Октябрьскому району г.Томска пояснил, что 25 ноября 2017 года в магазине «Ярче» по ул. Пушкина, 52 «г» похитил четыре упаковки сыра «Киприно» (Том № 3 л.д. 184-187).

Показаниями свидетеля К., которая в ходе предварительного следствия показала, что 18 декабря 2017 года присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 26 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. Пушкина, 52 «г» в г. Томске, и на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1 (Том № 3 л.д. 188-191).

Показаниями свидетеля С., которые аналогичны показаниям Л. (Том № 3 л.д. 192-195).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 3, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от ЛИ,, в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 148).

Справками об ущербе, товарными накладными и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 149-155).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. Пушкина, 52 «г» в г.Томске (л.д. 157-160), фототаблицей к нему (л.д. 161-163).

Протоколом осмотра CD-диска с видеозаписью за 26 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» ул. Пушкина, 52 «г» в г. Томске на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 166-169).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 28 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего БЯ., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. И. Черных, 22/1 в г. Томске. 18 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 28 ноября 2017 года около 11 час. 00 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к полкам с сыром, берет 10 упаковок сыры «Киприно» прячет их себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему флеш-карту с видеозаписью. Общий ущерб от хищения составил 1743, 25 копеек (Том № 4 л.д. 32-35).

Показаниями свидетелей ОВ. и МЮ., которые в ходе предварительного следствия показали, что 06 января 2018 года они присутствовали в качестве понятых при просмотре флеш-карты с видеозаписью, произведенной 28 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. И. Черных, 22/1 в г. Томске, на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что в данном случае он взял сыр «Киприно» в ассортименте 10 упаковок (Том № 4 л.д. 41-44, 45-48).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 4, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от БЯ., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 8).

Справками об ущербе, товарными накладными и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 9-13).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. И. Черных, 22/1 в г.Томске (л.д. 15-18), фототаблицей к нему (л.д. 19-22).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 28 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче» на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 25-27).

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 05 января 2018 года, в котором он сообщил о том, что 28 ноября 2017 года в дневное время он похитил 5 упаковок сыра «Киприно» Швейцарский, упаковку «Киприно» Алтайский и пять упаковок «Киприно» Сливочный из помещения магазина «Ярче» по ул. И.Черных, 22/1 в г. Томске (л.д. 50-51). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 28 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего У., которая в судебном заседании подтвердила показания данные ею в ходе предварительного следствия (Том № 4 л.д. 103-106), где показала, что работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске. 26 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 28 ноября 2017 года в 16 час. 36 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с кофе, берет две банки «Бушидо» и одну банку с кофе «Эгоист», кладет их себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1119, 60 копеек.

Показаниями свидетелей ОВ. и МЮ., которые в ходе предварительного следствия показали, что 06 января 2018 года они присутствовали в качестве понятых при просмотре флеш-карты с видеозаписью, произведенной 28 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске, и на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что в данном случае он взял две банки кофе «Бушидо оригинал» и «Бушидо ред», а также кофе «Эгоист платинум» (Том № 4 л.д. 114-117, 118-121).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 4, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от У., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 77).

Справками об ущербе, товарными накладными и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 78-86).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске (л.д. 88-89), фототаблицей к нему (л.д. 90-92).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 28 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче», на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 95-97).

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 05 января 2018 года, в котором он сообщил о том, что 28 ноября 2017 года в 16 час. 36 мин. он похитил три банки кофе из помещения магазина «Ярче» по ул. ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске (л.д. 123-124). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 29 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего В. на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске. 18 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 29 ноября 2017 года в 16 час. 37 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к полкам с товарами, откуда берет два батона колбасы «Салями люкс», которые спрятал под куртку, проходит дальше, и берет две банки кофе «Эгоист», которые также прячет себе под куртку, после чего выходит из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 989, 41 копейка (Том ... л.д. 179-182).

Показаниями свидетеля П., который на предварительном следствии показал, что работая по факту хищения товара в магазине «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 в г.Томске, им была просмотрена видеозапись от 29 ноября 2017 года, затем ФИО1 в ОМВД России по Октябрьскому району г.Томска пояснил, что 29 ноября 2017 года в магазине «Ярче» по ул. С. Лазо, 14/1 похитил две палки колбасы «Салями» и две банки кофе Эгоист»(Том № 4 л.д. 184-187).

Показаниями свидетеля К., которая в ходе предварительного следствия показала, что 18 декабря 2017 года присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 29 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. ул. С. Лазо, 14/1 в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит к полкам с товаром, откуда берет две палки колбасы «Салями», прячет под курткой, затем проходит дальше и берет две банки кофе «Эгоист», кладет их себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зон (Том № 4 л.д. 188-191).

Показаниями свидетеля С., которые аналогичны показаниям свидетеля Л. (Том № 4 л.д. 192-195).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 4, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от В.., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 147).

Справкой об ущербе, приложением к ней, товарными накладными и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 149-156).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. С.Лазо,14/1 в г.Томске (л.д.157-160), фототаблицей к нему (л.д. 161-166).

Протоколом осмотра CD-диска с видеозаписью за 29 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче», на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 169-172).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 29 ноября 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего П., на предварительном следствии которая показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске. 29 ноября 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 29 ноября 2017 года около 17 час. 35 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с товаром, где берет две полки колбасы «Сервелат экстра», прячет их по куртку, проходит дальше и берет четыре упаковки сыра Cheese Gallery лайт, который также прячет под куртку, после чего проходит к полке с шоколадом и берет несколько плиток шоколада, прячет их и выходит из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1402, 20 копеек (Том № 5 л.д. 31-34).

Показаниями свидетеля С., которая показала, что 07 декабря 2017 присутствовала в качестве понятой при просмотре СD диска с видеозаписью, произведенной 29 ноября 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. С. Лазо, 20 в г. Томске, и на которой видно как ФИО1 заходит в магазин, проходит к стеллажам, с одной полки берет 2 палки колбасы, прячет под куртку, проходит дальше берет нескольку упаковок сыра и кладет их под куртку, затем берет несколько плиток шоколада, определить количество невозможно, кладет их к себе под куртку и выходит из магазина, минуя кассовую зону (Том № 5 л.д. 46-48).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 5, исследованными в судебном заседании.

Заявлением П., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 7).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. С. Лазо в г. Томске (л.д. 8-11), фототаблицей к нему (л.д. 12-15).

Справкой об ущербе, товарными накладными, счет - фактурами и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 17-21).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 29 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче» по ул. С. Лазо, 20, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 24-25).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 01 декабря 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего ТН., на предварительном следствии которая показала, что при просмотре 18 декабря 2017 года архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» расположенном по ул. И.Черных,14 в г. Томске, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 01 декабря 2017 года около 16 час. 26 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с товаром, где поочередно берет четыре упаковки сыра и прячет их под куртку, после чего выходит из магазина, минуя кассовую зону. По данному факту она обратилась в полицию с заявлением о хищении и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1111, 68 копеек (Том № 5 л.д. 94-97).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 5, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от ТН., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 73).

Справкой об ущербе, приложением к ней товарными накладными, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 75-78).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. И. Черных, 14 в г. Томске (л.д. 79-82), фототаблицей к нему (л.д. 83-85).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 29 ноября 2017 в помещении магазина «Ярче» ул. И. Черных, 14, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 87-89).

Протоколом явки с повинной ФИО1, в котором он сообщил о том, что 01 декабря 2017 года похитил товарно-материальные ценности из помещения магазина «Ярче» по ул. ул. И. Черных, 14 в г. Томске (л.д. 113-114). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 09 декабря 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего У., которая в судебном заседании подтвердила показания данные ее в ходе предварительного следствия (Том № 5 л.д. 167-170), где показала, что она работает управляющей магазина «Ярче» расположенного по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске. 22 декабря 2017 года при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 09 декабря 2017 года в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с кофе, где взял банку кофе «BUSHIDO Original» 100 гр., «BUSHIDO Red Katana» 100 гр., и банку кофе «EGOISTE PIatinum» массой 100 г., которые положил под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1119,60 коп.

Показаниями свидетелей ОВ. и МЮ., которые в ходе предварительного следствия показали, что они присутствовали в качестве понятых при просмотре флеш-карты с видеозаписью, произведенной 09 декабря 2017 в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. Иркутский тракт, 37 «в», и на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что он взял две банки кофе «Бушидо» и «Бушидо ред», а также кофе «Эгоист», которые продал (Том № 5 л.д. 178-181, 182-185).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 5, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от У., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 142).

Справкой об ущербе, товарными накладными, счет-фактурами и актом инвентаризации, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 144-149).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г.Томске (л.д. 152-153), фототаблицей к нему (л.д. 154-158).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 09 декабря 2017 года в помещении магазина «Ярче» ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г. Томске на котором запечатлен момент совершения преступления ( л.д. 159-161).

Протоколом явки с повинной ФИО1, в котором он сообщил о том, что 09 декабря 2017 похитил три банки кофе из помещения магазина «Ярче» по ул. ул. Иркутский тракт, 37 «в» в г.Томске (л.д. 187-188). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 10 декабря 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего Д., которая в ходе предварительного следствия показала, что при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» расположенном по ул. Новосибирская, 33 «а» в г. Томске, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 10 декабря 2017 года в 16 час. 23 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с кофе, где взял банку кофе «BUSHIDO Original» 100 гр., «BUSHIDO Red Katana» 100 гр., которые положил под куртку, затем прошел дальше и взял пять палок колбасы «Салями Люкс», которые также спрятал под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1666,36 копеек (Том № 6 л.д. 33-36).

Показаниями свидетеля Е., которая в ходе предварительного следствия показала, что 19 декабря 2018 года она присутствовала в качестве понятой при просмотре CD-диска с видеозаписью, произведенной 10 декабря 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. Новосибирской, 33 «а», на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что в данном магазине он взял две банки кофе «Бушидо оригинал» и «Бушидо ред», а также пять палок колбасы, положил их под куртку и вышел не рассчитавшись за товар (Том № 6 л.д. 47-50).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 6, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от Д., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 6).

Справкой об ущербе, актом инвентаризации, товарными накладными, счет-фактурами, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 7-14).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. Новосибирская, 33 «а» в г.Томске (л.д. 15-18), фототаблицей к нему (л.д. 19-22).

Протоколом осмотра CD - диска с видеозаписью за 10 декабря 2017 в помещении магазина «Ярче» ул. Новосибирская, 33 «а», на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 25-27).

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 13 декабря 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего Ж., которая в ходе предварительного следствия показала, что при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» расположенном по ул. ФИО5, 19 в г. Томске, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 13 декабря 2017 года в 14 час. 42 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с кофе, где взял две упаковки кофе « Якобс монарх» положил себе под куртку, прошел дальше и взял 23 плитки шоколада «Милка Альпенмилк» и 9 плиток шоколада « Альпенголд МахFun попкорн кола-взрыв, карамель-мармелад», которые также спрятал под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 2095,19 копеек (Том № 6 л.д. 106-109).

Показаниями свидетелей ОВ. и МЮ., которые в ходе предварительного следствия показали, что они присутствовали в качестве понятых при просмотре флеш-карты с видеозаписью, произведенной 13 декабря 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. ФИО5, 19, на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что в данном случае он взял две упаковки кофе «Якобс монарх», а также 23 плитки шоколада «Милка Альпенмилк» и 9 плиток шоколада «Альпенголд МахFun», за которые не рассчитался, затем товар продал (Том № 6 л.д. 113-116, 117-120).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 6, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от Ж., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 73).

Справкой об ущербе, актом инвентаризации, товарными накладными и счет-фактурами, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 74-86).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче» по ул. ФИО5, 19 в г. Томске (л.д. 90-93), фототаблицей к нему ( л.д. 94-98).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 13 декабря 2017 года в помещении магазина «Ярче» ул. ФИО5, 19 в г. Томске на котором запечатлен момент совершения преступления ( л.д. 99-101).

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 05 января 2018 года, в котором он сообщил о том, что 13 декабря 2017 похитил товарно-материальные ценности из помещения магазина «Ярче» по ул. ФИО5, 19 в г. Томске (л.д. 124-125). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 14 декабря 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего Ж., которая в ходе предварительного следствия показала, что при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» расположенном по ул. ФИО5, 19 в г. Томске, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 14 декабря 2017 года в 16 час. 00 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с продукцией, берет 25 упаковок шоколада «Мерси» и прячет их под куртку, затем проходит дальше и берет с полки 4 упаковки сыра «Белебей Бельфор», который кладет под куртку, проходит дальше и берет 3 упаковки кофе « Якобс Монарх», две банки кофе «Бушидо ред» и две банки кофе «Бушидо оригинал», которые спрятал под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего она обратилась в полицию с заявлением по факту хищения и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 5075,02 копейки (Том № 6 л.д. 177-180).

Показаниями свидетелей ОВ. и МЮ., которые в ходе предварительного следствия показали, что они присутствовали в качестве понятых при просмотре флеш-карты с видеозаписью, произведенной 14 декабря 2017 года в помещении магазина «Ярче» расположенного на ул. ФИО5, 19, на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что в данном случае он взял 25 упаковок шоколада «Мерси», 4 упаковки сыра «Белебей Бельфор», 3 упаковки кофе « Якобс Монарх», две банки кофе «Бушидо ред» и две банки кофе «Бушидо оригинал», за которые не рассчитался, затем товар продал (Том № 6 л.д. 189-192, 193-196).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 6, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от Ж., в котором она просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Ярче» (л.д. 144).

Справкой об ущербе, актом инвентаризации, товарными накладными и счет-фактурами, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 145-164).

Протоколом осмотра помещения магазина «Ярче», по ул. ФИО5, 19 в г. Томске (л.д. 166-169), фототаблицей к нему (л.д. 170-174).

Протоколом осмотра флеш-карты с видеозаписью за 14 декабря 2017 в помещении магазина «Ярче» ул. ФИО5, 19, на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 184-186).

Протоколом явки с повинной ФИО1, в котором он сообщил о том, что 14 декабря 2017 года похитил товарно-материальные ценности из помещения магазина «Ярче» по ул. ул. ФИО5, 19 в г. Томске (л.д. 200-201). 

По эпизоду хищения имущества ООО «Счастье есть» 16 декабря 2017 года.

Показаниями представителя потерпевшего З., который в ходе предварительного следствия показал, что при просмотре архивных данных с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Радуга вкуса» расположенном по ул. Обручева, 2 в г. Томске, был установлен факт хищения товара, а именно: на видеозаписи видно, как 16 декабря 2017 года в 17 час. 26 мин. в магазин входит мужчина, который подходит к стеллажам с продукцией, где берет 4 упаковки шоколада «Мерси» и прячет их под куртку, затем проходит дальше и берет с полки бутылку рома «Бакарди Карта Бланка» 0,7 л., которые спрятал под куртку и вышел из магазина, минуя кассовую зону. После чего он обратился в полицию с заявлением по факту хищения, и приложила к нему видеозапись. Общий ущерб от хищения составил 1752,92 копейки (Том № 7 л.д. 47-50).

Показаниями свидетелей К. и А., которые в ходе предварительного следствия показали, что они присутствовали в качестве понятых при просмотре флеш-карты с видеозаписью, произведенной 16 декабря 2017 года в помещении магазина «Радуга Вкуса» расположенного на ул. Обручева, 2 в г. Томске, на которой зафиксирован момент хищения товара ФИО1, который при просмотре пояснил, что в данном случае он взял 4 упаковки шоколада «Мерси» и бутылку «Рома» объемом 0, 7 л. (Том № 7 л.д. 53-56, 57-60).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами дела тома № 7, исследованными в судебном заседании.

Заявлением от З., в котором он просит привлечь к ответственности лицо, похитившее товар из магазина «Радуга Вкуса» (л.д. 7).

Справкой об ущербе, актом инвентаризации и счет-фактурами, в которых указано наименование похищенного товара и его стоимость (л.д. 8-9, 12-16).

Протоколом осмотра помещения магазина «Радуга Вкуса», по ул. Обручева, 2 в г. Томске (л.д. 17-20), фототаблицей к нему (л.д. 21-30).

Протоколом осмотра CD-диска с видеозаписью за 16 декабря 2017 в помещении магазина «Радуга Вкуса», на котором запечатлен момент совершения преступления (л.д. 33-36).

Протоколом явки с повинной ФИО1, в котором он сообщил о том, что 16 декабря 2017 года похитил продукты питания из помещения магазина «Радуга Вкуса» по ул. ул. Обручева, 2 в г. Томске (л.д. 61 - 62).

Оценивая оглашенные показания представителей потерпевших, свидетелей и подсудимого, а так же письменные материалы уголовного дела, изложенные выше в их совокупности, суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными, а в совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела и признания ФИО1 виновным в совершении установленных судом деяний.

Действия подсудимого суд квалифицирует: по факту хищения имущества ИП О. по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ как покушение на открытое хищение чужого имущества; по фактам хищений имущества ООО «Камелот-А» (от 16 ноября 2017 и 14 декабря 2017 г.г.) по каждому из эпизодов по ч. 1 ст. 158 УК РФ как тайное хищение чужого имущества; по фактам хищений имущества ООО «Камелот-А» (от 15 ноября 2017, 17 ноября 2017, 23 ноября 2017, 24 ноября 2017, 25 ноября 2017, 25 ноября 2017, 26 ноября 2017, 28 ноября 2017, 28 ноября 2017, 29 ноября 2017, 29 ноября 2017, 01 декабря 2017, 09 декабря 2017, 10 декабря 2017, 13 декабря 2017 г.г.) по каждому из указанных эпизодов по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ; по факту хищения имущества ООО «Счастье есть» (от 16 декабря 2017 г.) по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

По эпизоду хищения от 29 ноября 2017 года (из магазина «Ярче», расположенному по ул. С. Лазо, 20 в г. Томске), суд полагает необходимым уменьшить сумму причиненного ООО «Камелот-А» ущерба на 18 копеек - до 1402,20 рублей, что связано с технической ошибкой, допущенной при неверной калькуляцией должностным лицом органа дознания общей суммы причиненного имущественного ущерба, что не ухудшает положение подсудимого. 

При даче показаний в качестве подозреваемого ФИО1 добровольно излагал последовательные и непротиворечивые обстоятельства и способы совершенных им деяний, а участие защитника при производстве следственных действий, отсутствие замечаний на протоколы, исключают возможность применения недозволенных методов ведения следствия, что позволяет суду положить в основу приговора указанные показания подсудимого, который их подтвердил в судебном заседании.

Оснований оговора подсудимого со стороны потерпевших и свидетелей, а так же самооговора подсудимым, не усматривается. 

Наличие корыстного мотива и квалификация действий подсудимого по оконченным составам преступлений ст. 158.1 и ч. 1 ст. 158 УК РФ не вызывает у суда сомнений, похищенным имуществом ФИО1 распоряжался по своему усмотрению, при отсутствии у потерпевших каких-либо материальных обязательств перед подсудимым.

Совершение мелких хищений чужого имущества лицом, подвергнутым наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, так же не вызывает у суда сомнений, поскольку постановлением мирового судьи от 04 ноября 2017 года ФИО1 привлечен к ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, данное постановлением им не обжаловано и вступило в законную силу 15 ноября 2017 г. 

О направленности действий ФИО1 на открытое хищение имущества у ИП О. свидетельствуют обстоятельства и очевидность совершаемого хищения для продавца данного магазина - З., однако, учитывая, что подсудимым умысел на хищение не доведен до конца по независящим от него обстоятельствам, ввиду того, что свидетель пыталась его задержать и забрала часть похищаемого товара, действия ФИО1 подлежат оценке как покушение на совершение открытого хищения чужого имущества, так как первоначально тайный способ завладения товаром перерос в открытый, подсудимый стал осуществлять удержание похищаемого имущества, не отказавшись от дальнейшего совершения преступления. 

Решая вопрос о виде и размере наказания для подсудимого, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность, возраст и состояние здоровья виновного, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Так, ФИО1 вину признал полностью, имеет регистрацию и место жительства в г. Томске, на учетах в диспансерах не состоит, по месту жительства характеризовался удовлетворительно, по эпизодам хищений чужого имущества, квалифицированных по ст. 158.1 и ч. 1 ст. 158 УК РФ, является лицом, юридически не судимым, кроме того, добровольно принес явки с повинной (по эпизодам от 30 октября 2017, дважды 28 ноября 2017, 01, 09, 13, 14 и 16 декабря 2017 г.г.) и активно способствовал расследованию всех преступлений, что выразилось в даче признательных показаний и участии в следственных действиях, в целях установления истины по делу, что суд, в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает смягчающими наказание обстоятельствами.

Вместе с тем, ФИО1 по месту прежнего отбывания наказания характеризовался отрицательно, совершил серию умышленных преступлений небольшой тяжести в период испытательного срока по приговорам Октябрьского районного суда г. Томска от 09 октября 2017 и 20 октября 2017 г.г., кроме того, совершил умышленное, неоконченное преступление средней тяжести (по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ) в период непогашенной судимости по приговору от 08 сентября 2011 года, в связи с чем, на основании п. «а» ч. 1 ст. 63, ч. 1 ст. 18 УК РФ, суд признает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание (по эпизоду хищения имущества ИП О.) рецидив преступлений и, в соответствии с ч. 1 ст. 68 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, 

Психическое состояние и вменяемость ФИО1 у суда сомнений не вызывает.

Учитывая указанные обстоятельства в их совокупности, суд полагает необходимым назначить подсудимому наказание по всем эпизодам в виде лишения свободы, без применения положений ст. 64 УК РФ, равно как и не усматривая оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления средней тяжести на менее тяжкую и применения положений ст. 53.1 УК РФ, полагая, что исправление подсудимого невозможно без реального отбытия указанного вида наказания. 

Гражданскими истцами: ИП «О.», ООО «Камелот-А» в лице П., ООО «Камелот-А» в лице Б. и ООО «Камелот-А» в лице БЯ. в ходе предварительного следствия заявлены гражданские иски к ФИО1 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 1 100 рублей в пользу ИП «О.» и 7 797,11 рублей в пользу ООО «Камелот-А». 

Гражданским ответчиком ФИО1 указанные исковые требования признаны в полном объеме. Суд считает, что исковые требования подлежат удовлетворению, на основании ст.1064 ГК РФ, поскольку материальный ущерб потерпевшим причинен в результате преступных действий ФИО1 Обоснованность и цена гражданских исков подтверждается имеющимися доказательствами и ничем объективно не опровергается. 

Судьба вещественных доказательств разрешается в порядке ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307 - 308, 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание: 

- по факту покушения на хищение имущества ИП О. по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

- по факту хищения имущества ООО «Камелот-А» от 16 ноября 2017 г. по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев;

- по факту хищения имущества ООО «Камелот-А» от 14 декабря 2017 г. по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) месяцев;

- по пяти эпизодам хищений имущества ООО «Камелот-А» (от 28 ноября 2017, 28 ноября 2017, 01 декабря 2017, 09 декабря 2017 и 13 декабря 2017 г.г.) по каждому из указанных эпизодов по ст. 158.1 УК РФ и по каждому из них в виде лишения свободы сроком 3 (три) месяца;

- по десяти эпизодам хищений имущества ООО «Камелот-А» (от 15 ноября 2017, 17 ноября 2017, 23 ноября 2017, 24 ноября 2017, 25 ноября 2017, 25 ноября 2017, 26 ноября 2017, 29 ноября 2017, 29 ноября 2017 и 10 декабря 2017 г.г.) по каждому из указанных эпизодов по ст. 158.1 УК РФ и по каждому из них в виде лишения свободы сроком 4 (четыре) месяца;

- по факту хищения имущества ООО «Счастье есть» 16 декабря 2017 г. по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 3 (три) месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 3 Ленинского судебного района г. Томска от 22 августа 2018 года, окончательно к отбытию ФИО1 назначить 5 (пять) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 изменить на заключение под стражей, с содержанием в ФКУ СИЗО - 1 УФСИН России по Томской области, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с 25 сентября 2018 г.

Зачесть в срок окончательного наказания, отбытое ФИО1 наказание в период с 19 декабря 2017 по 24 сентября 2018 г.г. включительно.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального вреда, причиненного преступлением в пользу ИП «О.» 1 100 (одну тысячу сто) рублей; в пользу ООО «Камелот-А» 7 797 (семь тысяч семьсот девяносто семь) рублей 11 (одиннадцать) коп.

Вещественные доказательства, хранящиеся при уголовном деле, а именно: CD-R диски и флеш-карты с видеозаписями из магазинов, хранить при деле.

После вступления приговора в законную силу действие расписки ФИО6 отменить.

Приговор может быть обжалован или на него может быть принесено представление в апелляционном порядке в Томский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Д.Н. Борисов

Копия верна.

Судья Д.Н. Борисов

Секретарь Ю.В. Донских

«____» ___________ 201_ года

Решение суда вступило в законную силу «____» ___________ 201_ года.

Секретарь суда ________________________________________________. 

Подлинник документа находится в деле № 1-288/2018 в Октябрьском районном суде г. Томска.